,, Sine Cerere , & Libero friget Venus .

Tum autem res ipsa in qua uis inest maior aliqua , sic appellatur , ut ea ipsa uis nominetur deus , ut Fides , ut Mens , quas in Capitolio dedicatas uidemus proxime a M. Aemilio Scauro : ante autem ab Atilio Calatino erat Fides consecrata , Vides Virtutis templum . uides Honoris a M. Marcello renouatū : quod multis ante annis erat bello Ligustico a Q. Maximo dedicatū . Quid Opis ? quid Salutis ? quid Cōcordia , Libertatis , Victoriae ? quarū omniū rerū quia uis erat tanta , ut sine deo regi non posset , ipsa res deorum nomen obtinuit . Quo ex genere Cupidinis , & Voluptatis & Lubentiae Veneris uocabula consecrata sunt , uitiosarum rerum neque naturalium : quanquam Velleius aliter existimat : sed tamen ea ipsa uitia naturam uehementius sape pulsant . Utilitatum igitur magnitudine constituti sunt iij dij , qui utilitates quasque gignebant . Atque his

quidem nominibus, quæ paulo ante dicta sunt a me, quæ uis sit in quoque declaratur deo. Suscepit autem uita hominum, consuetudoque communis, ut beneficijs excellentes uiros in cælum fama, ac uoluntate tollerent. Hinc Hercules, hinc Castor & Pollux, hinc Aesculapius, hinc Liber etiam: hunc dico Liberum Semele natum, non eum quem nostri maiores auguste sancteque Liberum cum Cerere & Libera consecrauerunt: quod quale sit ex mysterijs intelligi potest: sed quod ex nobis natos liberos appellamus, siccirco Cerere nati nominati sunt Liber & Libra: quod in Libero seruant, in Libera non item. Hinc etiam Romulus, quem quidem eundem esse Quirinum putant: quorum cum remanerent animi, atque æternitate fruarentur, dij ritc sunt habiti cum & optimi essent, & æterni. Alia quoque ex ratione, & quidem physica, magna fluxit multitudo deorū: qui indui specie humana fabulas poëtis suppeditauerūt, hominū autē uitā superstitione omni referserūt. Atq; hic locus a Zenone tractatus, post a Cleā the, & Chrysippo pluribus uerbis explicatus est. Nā uetus hæc opinio Græciā oppleruit, exsectū Cælū a filio Saturno, uinctū autē Saturnū ipsum a filio Ioue. Physica ratio nō inclegas inclusa est in impias fabulas. Cælestē enim altissimā, æthereāque naturā, id est, igneam, quæ per se omnia gigneret, uacare uoluerunt ea parte corporis quæ coniunctione alterius egeret ad procreandum. Saturnum autem cum esse uoluerunt, qui cursum, & conuersationem spatiorum, ac temporum contineret: qui deus Græce id ipsum nomen habet, οὐρανός enim dicitur: qui est idem χεὶρος tempcris spatium. Saturnus autem est appellatus, quod saturetur annis: ex se enim natos comesse fingitur solitus, quia consumit ætas iēporū spatiā annisque præteritis insatura